
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  219 del Reg. 

Data 07.12.2005 

 
OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DI MANIFESTAZIONI 
CULTURALI E DI SPETTACOLO PER IL “DICEMBRE 
SINNAESE 2005” – INIZIATIVE DI PROMOZIONE 
TURISTICA. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Sette del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Tremulo Paolo nella qualità di Vice Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice Segretario 

Generale Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − CARTA MARIO X  
− TREMULO PAOLO X  − ATZERI GIULIO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA  X −    
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO: 
- che l’Amministrazione comunale ha predisposta tutta una serie di attività e un programma di manifestazioni 

culturali, di spettacolo e di promozione turistica per le festività natalizie e d’inizio del nuovo anno, con la 
partecipazione delle associazioni locali, oltre ai concerti di musica classica e tradizionale e al concerto bandistico 
organizzato dall’Associazione Musicale G. Verdi; 

- che per il tradizionale appuntamento con il “dicembre sinnaese” l’Amministrazione comunale intende rendere 
disponibile la struttura del teatro civico affidata in gestione all’Associazione Teatro Civico; 

 
RITENUTO per quanto sopra di dover provvedere all’approvazione del programma di attività e manifestazioni e 
al piano di spesa; 

PROPONE 
1 - di approvare il seguente programma di attività e di manifestazioni culturali, di spettacolo e iniziative di 
promozione turistica per le festività natalizie e d’inizio del nuovo anno e il relativo piano di spesa: 
     

Data Manifestazione - 
spettacolo 

Associazione Spesa 
 

 

Capitolo 
di 

spesa 
 

Giovedì 
08 

dicembre 
2005 

Spettacolo musicale 
(musica leggera) 

I Clisma in concerto 
con Adriana Pani 
Autore testi Sergio Arrai 

1.800,00  9220 

Domenica 
11 

dicembre 
2005 

Brigata Sassari una 
generazione di sardi 

Associazione Icnos   9220 

Lunedì 
12 

dicembre 
2005 

Brigata Sassari una 
generazione di sardi 

Associazione Icnos   9220 

Giovedì 
15 

dicembre 
2005 

Baci e abbracci  
rappr. teatrale 

Università della terza età   

 



Sabato 
17 

dicembre 
2005 

Presepe subacqueo Ass. Sub Sinnai  1.300,00  9260 

Sabato 
17 

dicembre 
2005 

Spettacolo di danza  Dance and fitness  1.500,00  8580 

Mercoledì 
mattina 

21 
dicembre 

2005 

Saggio alunni Scuola Media L. Amat   

Mercoledì 
sera 
21 

dicembre 
2005 

Saggio musicale Scuola Civica di Musica 500,00  7460 

Giovedì 
mattina 

22 
dicembre 

2005 

Saggio alunni Scuola Media L. Amat   

Giovedì 
sera 
22 

dicembre 
2005 

Saggio musicale Scuola Civica di Musica   

Venerdì 
23 

dicembre 
2005 

Festa di Natale 
con la partecipazione 

del Gruppo T.P. 
Funtan’e Olia 

Associazione Is Angelus 400,00  9220 

Martedì 
27 

dicembre 
2005 

Concorso Bandistico  Ass. Musicale G. Verdi -    

Mercoledì 
28 

dicembre 
2005 

Concorso Bandistico Ass. Musicale G. Verdi -    

Giovedì 
29 

dicembre 
2005 

Concorso Bandistico Ass. Musicale G. Verdi -    

Venerdì 
30 

dicembre 
2005 

Concorso Bandistico Ass. Musicale G. Verdi -    

Martedì 
3 gennaio 

2006 
 

Concerto per le festività 
Natalizie 

Associazione Cittadini del Mondo 
Onlus 

2.000,00  7460 

Mercoledì 
04 gennaio 

2006 

Spettacolo musicale Il Pentagramma 1.500,00  9220 

 
 
 
 



Giovedì 
05 gennaio 

2006 

Spettacolo Musicale 
con la partecipazione 

del Gruppo Folk Sinnai 

Gruppo Casa Sotgiu  1.440,00  9220 

Venerdì 
06 gennaio 

2006 

Concerto di canto corale 
 

Corale Città di Sinnai  
 

2.000,00  9220 

Domenica 
08 gennaio 

2006 

Concerto di canto corale 
Concerto di musica 
classica 

Coro S. Isidoro Associazione 
Lu.Ci. 

900,00  9220 

Sabato 
14 gennaio 

2006 

3^ Rassegna corale 
Armonias – 
presentazione CD 
musicale 

Coro Su Cuncordiu Sinniesu  5.000,00  9220 

Domenica 
15 gennaio 

2006 

Concerto di musica 
classica – violino solista 
e orchestra d’archi 

Associazione Salmoe   2.000,00  9220 

Sabato 
28 gennaio 

2006 

Spettacolo di danza Ass. Dance Studio  1.500,00  8520 
9220 

Domenica 
29 gennaio 

2006 

Spettacolo di danza Ass. Lating dancing fitness 1.500,00  8580 

 Diffusione dell’immagine 
di Sinnai – Logo e link 
del sito del Comune nel 
sito internet http://www. 
ilmondoeditutti.com 

InfoPC-HiTech - Sinnai 600,00  9220 

 Spese pubblicità  600,00  9220 
 Imprevisti  370,00  9220 

 
2 - di stabilire in €. 3,00 il prezzo del biglietto d’ingresso al teatro per le manifestazioni del 15, 17, 21, 22  
dicembre 2005 e del 3,4,6,8,14,15, e 29 gennaio 2006 e di devolvere gli introiti degli stessi biglietti 
all’Associazione Teatro Civico di Sinnai per le spese di gestione e il pagamento dell’imposta Siae spettacoli, 
concorrendo all’abbattimento del costo del biglietto d’ingresso per le altre manifestazioni del cartellone del 
“dicembre sinnaese”; 
3 – di affidare all’Associazione Teatro Civico di Sinnai la realizzazione delle iniziative dei giorni 8 dicembre 2005 
e 5 gennaio 2006 per una spesa complessiva di €. 3.240,00 e di corrispondere alla stessa Associazione la somma di 
€. 750,00 per il servizio biglietteria, maschere, service interno per le manifestazioni del 23 dicembre 2005 e del 28 
gennaio 2006; 
4 – di far fronte alla spesa complessiva di €. 24.960,00 come segue: 
 
capitolo 9220 16.960,00 
capitolo 8580 3.000,00 
Capitolo 9260 1.300,00 
Capitolo 8520 1.200,00 
Capitolo 7460 2.500,00 
 
Totale 24.960,00 
 
5 – di dare incarico ai responsabili dei servizi Cultura, turismo, sport, spettacolo di assumere gli impegni di spesa 
rispettivamente sui capitoli 7460 e 9220,8580,9260,8520. 
6 – di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità tecnica e 
il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 

http://www/


RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
================ 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
          F.to TREMULO                                                                             F.to ARESU 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 12.12.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                             F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 12.12.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


